РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ
УРУПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

17.12.2020 г.                            с. Уруп                                        № 12
О внесении изменений в решение Совета
Урупского сельского поселения № 25
от 27.12.2019 г. «О бюджете Урупского
Сельского поселения на 2020 год»
       В связи с необходимостью перечисления иных межбюджетных трансфертов по передачи полномочий Контрольно-счетному органу администрации Урупского муниципального района от контрольно-счетного органа администрации Урупского сельского поселения по Соглашению
СОВЕТ УРУПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Р Е Ш И Л:
       1. Внести в Решение Совета Урупского сельского поселения № 25 от 27.12.2019 года «О бюджете Урупского сельского поселения на 2020 год» следующие изменения:
        1) Статью 1 части 1 изложить в следующей редакции:
       «1. Утвердить бюджет Урупского сельского поселения (далее – местный бюджет) на 2020 год по расходам в сумме 6 179 664.70 руб. и доходам в сумме 5 763 200,00 руб.
       Утвердить дефицит бюджета Урупского сельского поселения на 2020 год в сумме 416464.70 руб.
Источники финансирования дефицита бюджета
Урупского сельского поселения
                                                                                                                     в рублях.
	Код классификации
	Наименование
	Сумма

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, в том числе

	357 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	416464.70

      2) Приложение № 3 к Решению Совета Урупского сельского поселения № 25 от 27.12.2019 года «О бюджете Урупского сельского поселения на 2020 год» «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Урупского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов на 2020 год» изложить в следующей редакции:
                                                                                                                   в рублях
	Код БК РФ
	Наименование разделов и подразделов
	2020

	1
	2
	3

	01 00
	Общегосударственные вопросы
	3106000

	01 04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2964000

	01 07
	Обеспечение проведения выборов
	140000

	01 11
	Резервные фонды
	2000

	02 00
	Национальная оборона
	92200

	02 03
	Мобилизационная вневойсковая подготовка
	92200

	03 00
	Отдел внутренних дел
	25000

	03 14
	Отдел внутренних дел
	25000

	05 00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1400764.70

	05 01
	Жилищное хозяйство
	26000

	05 02
	Коммунальное хозяйство
	160000

	05 03
	Благоустройство
	1214764.70

	07 00
	Образование
	20000

	07 07
	Молодежная политика и оздоровление детей
	20000

	08 00
	Культура и кинематография
	1190900

	08 01
	Культура
	967600

	08 01
	Библиотека
	223300

	10 00
	Социальная политика
	290000

	10 01
	Пенсионное обеспечение
	290000

	11 00
	Физическая культура и спорт
	49961

	11 01
	Физическая культура
	49961

	14 03
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	4839

	14 03
	Иные межбюджетные трансферты
	4839

	Всего расходов
	6179664.70

     1) В приложении 5 к Решению Совета Урупского сельского поселения № 25 от 27.12.2019 года «О бюджете Урупского сельского поселения на 2020 год» «Ведомственная структура расходов бюджета Урупского сельского поселения на 2020 г.» внести следующие изменения;
       1.1. раздел 18,19 изложить в следующей редакции:
	18
	Физическая культура и спорт
	301
	11
	01

	    49961

	Проведение мероприятий в рамках муниципальной целевой программы «Комплексное развитие социальной инфраструктуры Урупского сельского поселения Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики на 2016-2028 годы"»
	301
	11
	01
	01 0

	49961

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	301
	11
	01
	01 0 00 51200

	49961

	Мероприятия в области здравоохранении, спорта и физической культуры, туризма
	301
	11
	01
	01 0 00 51200

	49961

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	11
	01
	01 0 00 51200
	240

	49961

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	11
	01
	01 0 00 51200
	244

	49961

	РАСХОДЫ
	301
	11
	01
	01 0 00 51200
	244
	200
	44961

	Приобретение работ, услуг
	301
	11
	01
	01 0 00 51200
	244
	220
	44961

	Прочие работы, услуги
	301
	11
	01
	01 0 00 51200
	244
	226
	44961

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	11
	01
	01 0 00 51200
	244
	300
	5000

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов
	301
	11
	01
	01 0 00 51200
	244
	346
	5000

	19
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	301
	14
	03

	4839

	Финансовое обеспечение иных расходов муниципального образования
	301
	14
	03
	72 2

	4839

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	14
	03
	72 2 00

	4839

	Иные межбюджетные трансферты
	301
	14
	03
	72 2 00 20400
	500

	4839

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетами поселений в бюджеты муниципальных районов
	301
	14
	03
	72 2 00 20400
	540
	251
	4839

      2. Контроль за исполнением данного решения возложить на главного бухгалтера Урупского сельского поселения Милёшину О.В.
Глава Урупского
сельского поселения                                                       Р.М. Ханбекова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К Проекту решению Совета Урупского сельского поселения № 12
от 17.12.2020 г.
         В расходной части бюджета Урупского СП на 2020 г. по разделу и подразделу «1403 7220020400 540 251» «Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетами поселений в бюджеты муниципальных районов» увеличить плановые ассигнования на 566 руб. для перечисления иных межбюджетных трансфертов по передачи полномочий Контрольно-счетному органу администрации Урупского муниципального района от контрольно-счетного органа администрации Урупского сельского поселения по Соглашению.
       В расходной части бюджета Урупского СП на 2020 г. по разделу и подразделу «1101 0100051200 244 226» «Прочие работы, услуги» уменьшить плановые ассигнования на сумму 566 руб. для перечисления иных межбюджетных трансфертов по передачи полномочий Контрольно-счетному органу администрации Урупского муниципального района от контрольно-счетного органа администрации Урупского сельского поселения по Соглашению
Главный бухгалтер                                               О.В. Милёшина